ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» марта 2021 г. № 153-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 28 июля 2016 г. № 622-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 июля 2016 г. № 622-пп «Об утверждении Порядка осуществления

регионального государственного надзора в области защиты населения

и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» следующие изменения:

в Порядке осуществления регионального государственного надзора

в области защиты населения и территории Магаданской области

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.3 раздела I «Общие положения» слова «Правительством

Магаданской области в лице управления по вопросам региональной

безопасности аппарата губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области» заменить словами

«департаментом по делам гражданской обороны, защиты

от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Магаданской

области»;

2

- в разделе II «Порядок осуществления регионального

государственного надзора в области защиты населения и территорий

Магаданской области от чрезвычайных ситуаций»:

в пункте 2.4 слова «управлением государственной службы, кадров

и профилактики коррупционных и иных проявлений аппарата

губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской

области» заменить словами «департаментом государственной службы

и кадров аппарата губернатора Магаданской области и Правительства

Магаданской области»;

в абзаце втором пункта 2.8 слово «Аппаратом» исключить;

пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к определенной категории риска осуществляется

на основании решения уполномоченного органа.»;

абзац первый пункта 2.18 изложить в следующей редакции:

«2.18. Решение об изменении категории риска на более высокую

либо на более низкую принимается уполномоченным органом

на основании сведений, получаемых в ходе осуществлении контрольных

(надзорных) мероприятий, а также по результатам рассмотрения

заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

об изменении присвоенных ранее их деятельности категории риска.»;

в пункте 2.21 слова «(www.49gov.ru)» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов